




REPUBLlCA DE CHILE

DIRECCION DE BIBLlOTECA:!t,
ARCHIVOS y MUSEOS

Subdirección de Bibliotecas
Públicas

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECIBIDO

CONTRALORIA GENERAL

TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEPART.
JURIDICO

DEP.T.R.Y
REGISTRO

DEPART.
CONTABILIDAD

SUB.DEP.
E.CUENTAS

SUB. DEP. C.P.
Y BIENES NAC.

DEPART.
AUDITORIA

DEPART. V.O.P.
U.YT.

SUB.DEP.
MUNICIP.

REFRENDACION

REF.: APRUEBACONTRATODEARRENDAMIENTO

RESOLUCiÓN EXENTA N2 1220
SANTIAGO,

1 2 AGO.20tO

VISTOS:

El D.F.LW 5.200 de 1929 y el D.F.L.W 281 de 1931, ambos del Ministerio
de Educación; la Resolución W 1.600 de 2008, de la Contraloría General
de la República; la Resoluciónexenta N22865/2004 de la DIBAM.

CONSIDERANDO
Que con fecha 16 de diciembre del 2009 se suscribió el contrato de
arrendamiento del inmueble de Calle Caupolicán N2 130, Concepción,
para la Coordinación Regional de Bibliotecas Públicas de la Región del Bio
Bio; entre la Dirección de Bibliotecas, Archivos y Museos y la Sociedad
Inmobiliaria Gama Ltda. RUTN2 78.658.950-9, por una renta mensual de
$518.115 (quinientos dieciocho mil ciento quince pesos) por los trece días
del mes de octubre del 2009; una renta mensual de $1.235.500 (un millón
doscientos treinta y cinco mil quinientos pesos), por los meses de
noviembre y diciembre del 2009; y una renta mensual de 80 UF (ochenta
unidades de fomento) desde enero del año 2010.

R E S U E L V O :
1.- APRUÉBASEel contrato de arrendamiento suscrito el 16 de diciembre

del 2009, del inmueble de Calle Caupolicán N2 130, Concepción, para la
Coordinación Regional de Bibliotecas Públicas de la Región del Bio Bio;
entre la Dirección de Bibliotecas, Archivos y Museos y la Sociedad
Inmobiliaria Gama Ltda. RUTN2 78.658.950-9, por una renta mensual de
$518.115 (quinientos dieciocho mil ciento quince pesos) por los trece días
del mes de octubre del 2009; una renta mensual de $1.235.500 (un millón
doscientos treinta y cinco mil quinientos pesos), por los meses de
noviembre y diciembre del 2009; y una renta mensual de 80 UF (ochenta
unidades de fomento) desde enero del año 2010; el que debidamente
firmado forma parte integrante de esta resolución.

2.- IMPÚTESE el gasto que demanda la presente resolución, con cargo al
Subtítulo 22-09-002, del presupuesto de gastos de la Dirección de
Bibliotecas Archivos y Museos, aprobado para el año 2010.








